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Hej där i slott och koja.    Mars 2026 

 

Det var en lång vinter i år, men nu så börjar det våras. Några enstaka flyttfåglar har anlänt och 

solstrålarna, när dom väl kommer börjar att bli riktigt varma. Alla som eldar med ved kan kon-

statera att det gått åt mycket av vedförråden denna säsong liksom förråden av mat till våra 

småfåglar. Det har varit ständigt tomt i fågelmataren. 

 

På det mindre vägnätet har det blivit stora gupp så risken för att slumra till vid ratten är minimal. 

Fjädrar och stötdämpare frestas hårt på våra bilar. 

 

Mycket av TV tittande har det blivit denna vinter. Alla vill ju se hur det går i OS. Sverige har 

haft stora framgångar, särskilt på damsidan och en sport som utmärkt sej i detta OS är curling. 

För några år sedan visste inte många om denna sporten, men nu sitter folk runt i stugorna och 

hejar på de blå-gula, men jag tror inte det är många som vet hur poängen räknas, men det är 

spännande ändå. 

 

Ock alla dessa sportreportrar som skall analysera allting. Före ett lopp skall det analyseras hur 

det skall gå, sen kommenteras loppet och efteråt. Vad som gick snett och vad gick bra. Då skall 

detta kommenteras igen i flera timmar i TV soffan. Inte undra på Sveriges Radio har dålig 

ekonomi. 

 

En annan stor folkfest som slutade i lördags var Melodifestivalen. När det hela började en gång 

var musiken och sången det viktiga. Närvarande orkester och alla höll sej på scenen. Nu skall 

det flygas högt och lågt, det skall eldas och blinkas med strålkastare och många är maskerade. 

Skall man tolka det att dom skäms för musiken dom framför. En av artisterna Meira Omar, som 

jag tolkade det hade en hyllning till något som många av oss använder varje dag, en pillerlåda, 

ofta rödmålad. Hon sjöng om en Dooset, som hette Daram. 

En sång till dosetten eller menade hon något annat i sången. 

 

Om ett par veckor börjar eländet igen. Hur var det nu? Skall klockan fram eller tillbaka. Under 

svettiga nattimmar ältas detta i huvudet på många. När vi började med att ställa om till som-

martid-vintertid var klockorna enkla. Det var att skruva på baksidan av klockan, åt höger eller 

vänster. Nu finns det inget att skruva på. Det skall knappas både här och där, koder skall slås 

in. Detta kan ta en hel dag om det alls lyckas, utan att man till slut måste man be barnbarnen 

om hjälp att få rätt tid och när det är gjort börjar man att gruva sej för nästa omställning, sju 

månader bort. 

Ett insider tips. Klockan skall ställas fram liksom utemöblerna nu när våren kommer. 

 

Detta var det första vårproblemet. Det andra är att skifta hjul på bilen. Det är lika förvånande 

varje gång. Man tittar i backspegeln och tänker. Har det redan gått fem månader sedan man 

satte på vinterhjulen. Vart har tiden tagit vägen, det var ju som igår och ändå har det gått en lic] 

vinter. Ock det blir säkert likadant i år. I höstas såg mönstret på däcken hur bra ut som helst, 

men nu nästan utslitna. Det tredje problemet gäller alla våra sommarkläder som har krympt i 

garderoben i vinter. Det som i höstas var stort och ledigt, men nu måste det till skohorn för att 

över huvudet taget få på sej plagget. Många forskare lägger ned mycken tid på detta problemet. 

Både i Sverige och utomlands forskas det på detta. Något entydigt svar har inte framkommit 

än, men mycket lutar åt att det är mörkret i garderoben som krymper fibrerna i tyget. På prov 

har många monterat små lysdioder i garderoberna för att se om detta stämmer. 
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På flera ställen ser man fortfarande ljusslingor som lyser. Det heter ju att julen varar intill påska 

så ett par veckor till kan dom få lysa, men så fort det har ljusnat denna vår. Man blir lika förvå-

nad, fast detta händer varje år, på samma tid. 

 

I våra rabatter börjar små gröna blad att försiktigt titta upp. Snödropparna har blommat över en 

månad och rådjuren har redan börjat att patrullera och kolla upp var det kan bli några smaskiga 

tulpaner att mumsa på. 

 

Snart skall det bli en ny ICA-Stig på TV. Tänk om ICA i stället hade slutat med TV reklamen 

och satsat dessa pengar på sänka priserna i affären. Dels hade vi fått billigare varor och sluppit 

den senaste tidens löjliga reklamtips. Få se nu om den minskande matmomsen ger utlovad effekt 

eller om det bara blir, Jaha. 

 

När elen och telefon blev vanliga på landsbygden kunde man se ståtliga rader av stolpar som 

bar upp dessa trådar. Nu är dessa stolpar ett minne blott, allt skall grävas ned. Säkerheten blir 

bättre, men en kultur går i graven. Ock tänk på alla fåglar. Var skall dom sitta nånstans och vila 

sej? 

 

Det finns inga trådar längre som ger vila år trötta vingar. Tänker på våra svalor sons fön- satt i 

stora mängder på trådarna innan dom stack i väg mot söder, på hösten, men vem vet. Dom 

kanske är uppkopplade på nätet och kan tala med varandra där 

 

Aktionsgruppen Rädda våtmarkerna brukar synas då och i TV när dom "kuppar" sej till att 

synas. Bra eller dåligt kan diskuteras. Det senaste i deras policy är att dom har köpt hem en 

massa Wettexdukar och vid nästa stora regn skall dom få dukarna helt fyllda med vatten för att 

sedan åka till låglänta ställen och vrida ur dom där och då skall det bli en våtmark. För att det 

riktigt skall synas har dom bara inhandlat dukar i glada färger. 

 

Saker som vi gör varje dag tänker man aldrig på, hur och varför vi gör si eller så. En sak vi gör 

var je dag är att ta på byxor. Vilket ben lyfter du från golvet och trär i benet i byxan? Tänk på 

det och är det alltid samma ben? 

 

Passa på att tillvara på ljuset som nu återkommer, gläds åt att dagarna blir varmare och att 

flyttfåglarna kommer åter och att vi bor i bra land hälsar Leif i Bottna. 

 


